
[bookmark: _GoBack]Прекуграничнот економски форум (CBEF) во Куманово е прва директна форма на комуникација и соработка помеѓу претпријатијата и јавниот сектор од Североисточниот плански регион (Република Македонија) и Ќустендилскиот регион (Република Бугарија).

Главните цели на форумот се:
· да се поддржи воспоставувањето на соработка помеѓу бизнисите и државните органи од двата региона,
· да се развие Визијата за заедничка прекугранична економска соработка и 
· да се овозможи подобрување на човечките и институционалните капацитети за соработка и учество во идни програми за развој врз основа на заеднички економски иницијативи за меѓусебно поврзување. 
[bookmark: _Toc267908203]ДНЕВЕН РЕД
 Прекуграничнот економски форум во Куманово 
Хотел: ГРАЦИЈА ул. 7, бр.38, нас. Карпош, Куманово  
09 и 10 Февруари 2012
1 ден (09 Февруари 2012, четврток)
	Час
	Активности

	10:30 – 11:00

11:00 – 11:15












11:15 – 11:45


11:45 – 12:15









12:15 – 13:30
 



13:30 – 14:30



14:30 – 15:30



15:30 – 16:00





16:00 – 17:30


17:30 - 17:45
	Пристигнување и регистрација на учесниците

Отворање на форумот

Претставници од Министерството за локална самоуправа на Република Македонија / Министерството за економија на Република Македонија
Претседател на регионалниот Совет на Североисточниот плански регион, Република Македонија, г-дин Зоран Дамјановски
Г-ѓа Даниела Годинова, ВД управител на Регионалната област Ќустендил, Р. Бугарија
Г-дин Младен Протиќ, директор на Центар за развој на Третиот Североисточен плански регион, Република Македонија

Цели на форумот
Презентација на дневниот ред на форумот

Презентација и потпишување на Меморандумот за разбирање за заедничка прекугранична економска соработка помеѓу регионалниот Совет на Североисточниот плански регион и Регионалната област Ќустендил


Кафе пауза


Презентација на наодите од прекуграничната бизнис анкета со истражување (CBBAS)
(Консултантската компанија Стратешка анализа и маркетинг)


Ручек



Заклучоци и препораки од прекуграничната бизнис анкета со истражување (CBBAS)


Дискусија


Кафе пауза


Претставување на малите и средни претпријатија од Бугарија

Завршни дискусии
Резиме на 1-от ден од Првиот прекуграничен економски форум
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2 ден (10 Февруари 2012, петок)

	Час
	Активности

	
9:30 - 10:00



10:00 – 10:30




10:30 – 11:00



11:00 – 11:30



11:30 – 12:00


12:00 – 13:30







13:30 – 14:30



14:30 – 15:30








15:30 - 
	
Преглед на 1-от ден од форумот
Презентација на дневниот ред на 2-от ден на форумот


Вовед во процесот на развојот на Стратегијата за заедничка прекугранична економска соработка помеѓу Ќустендилскиот регион и Североисточниот плански регион со Акциониот план

Развој на предлог Визијата за заедничка прекугранична економска соработка помеѓу Ќустендилскиот регион и Североисточниот плански регион

Дефинирање на стратешки области и приоритети за заедничката прекугранична економска соработка помеѓу Ќустендилскиот регион и Североисточниот плански регион (работа во групи)

Кафе пауза


Дефинирање на стратешките цели за заедничката прекугранична економска соработка помеѓу Ќустендилскиот регион и Североисточниот плански регион и идентификација на општите индикатори за мерење на степенот на исполнување на стратешките цели (работа во групи)


Ручек



Презентација на работата во групи
Дискусија
Дефинирање на следните чекори
Резиме на форумот
Затворање на првиот прекуграничен економски форум




Заминување на учесниците
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